
1

 

Supplément  Ensemble n°280   Mai 2016 

  

 
 

 

 

 

 

CONSEIL SYNDICAL 
Lundi 30 mai  
À partir de 17h  

Espace Jean Jaurès 
 

MOUVEMENT 2016 
Groupe de travail  

Postes secondes phases 
Jeudi 2 juin à 13h30 

 

CAPD seconde phase 
Vendredi 24 juin 

Après midi 
 

Dispensé de timbrage MENDE RP 

 
 Déposé le : 26 mai 2016 

Suppl. N°  280 Mai  2016      ISSN 1244.0701 

 

 

 Syndicat National Unitaire des Instituteurs Professeurs des écoles et Pegc (SNUIPP) 

Fédération Syndicale Unitaire  (FSU.) - LOZERE 

Éducation Nationale 

 

  ENSEMBLE  SNUIPP 48 - Espace Jean Jaurès -  48000 MENDE    Tél. 04.66.49.15.90 - Émail : snu48@snuipp.fr 

Commission paritaire de presse N° 0417 S 06095 - Directrice de la publication : Sandrine Baumlé-  Prix 2 €    

SOMMAIRE 
Quelques chiffres                                      p. 1 
Mouvement 1ere phase : résultats                                                                                     p. 2   
Mouvement 1ere phase : résultats suite, CR CAPD; Détachements ; Disponibilités               p. 3                                                                                  
Résultats par commune                                                                                                          p. 4 
Postes vacants; Défléchages; Sans poste                                                                             p. 5 
 Déclaration CAPD                                                                                                                  p. 6 

Quelques chiffres 
 175  participants hors collègues sur postes défléchés  

redemandés en vœu unique (191 en 2005, 214 en 2006, 182 en 2007, 178 

en 2008, 176 en 2009, 175 en 2010, 182 en 2011,149 en 2012, 149 en 

2013, 170 en 2014, 177 en 2015) pour 1902 vœux contre 2309 l'an 
dernier. 

  74 soit 42,28 % ont obtenu satisfaction 
après la première phase du mouvement (2005 : 43% ; 2006 : 57% ; 
2007 : 54% ; 2008 : 54% ; 2009 : 40% ; 2010 : 44% ; 2011 : 55% ; 
2012 : 34,23% ; 2013: 42,28% ; 2014 : 31,76% ; 2015 : 38%) 

  50 soit 28,57 % restent sur leur poste, (2008 : 

24% ;2009 : 38% ; 2010 : 34% ; 2011 : 28,5% ; 2012 : 40,9% ; 2013: 
39,4% ; 2014 : 37,06% ; 2015 : 31%). 

  51 soit 29,14% sont sans poste après la CAPD 
dont une collègue affectée d’office sur son support de stage ASH 
dès cette CAPD (2007 : 24 % ; 2008 : 22% ; 2009 : 22,7% ; 2010 : 21,7% ; 
2011 : 17% ; 2012 : 24,8 % ; 2013: 22,82% ; 2014 : 31,18% ; 2015 : 31%). 

  9 postes seulement restent vacants pour 51 
collègues sans poste !  

Pourtant, « on » nous avait affirmé que la circulaire 
« académisée », c’était pour du mieux…. 
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Mouvement 1ère phase 
Résultats... 

ANCIEN POSTE 
Mende Les Solelhons Maternelle Adjt 
St Flour de Mercoire Adjt 
PES 
Mende Jean Bonijol Adjt 
Fournels TR ZIL 
Meyrueis Adjt 
Marvejols Maternelle Adjt Occitan 
Moissac Vallée Française Adjt 
ineat  
Nasbinals Adjt 
Le Collet de Dèze Adjt 
Ste Enimie Adjt 
Surnombre + St Martin de Boubaux 
St Amans Adjt 
Montrodat Adjt 
Marvejols élémentaire Adjt Occitan 
Balsièges Adjt 
Ste Enimie TR BD 
Surnombre 
Mende ITEP Bellesagne 
Florac RASED Maître G 
Prévenchères Dir. 2 classes 
Langogne Mat. Florinons Dir. 5 classes PRO 
ineat 
Mende Chabrits TR ZIL 
ineat 
Dispo 
Prévenchères Adjt 
Marvejols élémentaire Dir. 11 classes 
Bédouès Dir. 2 classes 
PES 
Chambon le Château adjt 
Le Bleymard Adjt 
Langogne Maternelle Florinons TR BD 
ineat 
surnombre 
Florac élémentaire Adjt 
Mende Jean Bonijol Adjt 
ineat 
Le Monastier Pin Moriès Adjt 
Mende Del Castillo Déch IMF  
Laubert Dir. 2 classes 
Chambon le Château Dir. 4 classes 
St Georges de Lévejac chargé d’école 1 cl. 
Mende Jean Bonijol Adjt Occitan 
Mende Maison d’arrêt 
Mende Chabrits Adjt 
ITEP Maria Vincent  
Florac Maternelle TR ZIL 
Villefort TR ZIL 
La Canourgue Adjt 
St Bauzile Adjt 
Marvejols IME Les Sapins PRO 
Florac élémPES / Le Collet DD/St Privat tp 
Meyrueis Dir. 4 classes 
Meyrueis Adjt 
Badaroux/Chastel Nouvel déch. Dir. 
Marvejols/Montrodat Déch. Dir. 
surnombre 
Marvejols élémentaire Adjt 
Chanac Adjt 
Marvejols RASED Maître E sur support G PRO 
ineat 
 
 

POSTE OBTENU 
Florac Adjoint Maternelle TPD 
Saint Bauzile TR ZIL TPD 
Marvejols élem Adjt fléchéOccitan PRO 
Départ stage ASH Maître E provisoire Florac  
St Chély élém Adjoint cursus Occitan TPD 
Florac élémentaire Adjoint TPD 
Mende  Bonijol Adjoint cursus1/2 Occitan TPD 
Ste Croix Vallée Française Dir. 2 classes TPD 
Gabriac Chargé d’école TPD 
St Amans Adjoint TPD 
Rousses chargé d’école TPD 
Marvejols élémentaire Adjoint TPD 
St Martin de Boubaux Chargé d’école TPD 
Florac RASED Psy TPD 
Marvejols élémentaire ULIS PRO  
Mende Les Solelhons Adj. Mat. Cursus Occitan TPD 
St Bauzile Adjoint TPD 
Fournels TR ZIL TPD 
St Georges de Lévejac Chargé d’école TPD 
Mende ITEP Bellesagne PRO 
Marvejols RASED Maître G TPD 
St Flour de Mercoire Adjoint TPD 
Langogne Mat. Florinons Dir 5 classes TPD 
Aumont-Aubrac Adjoint TPD 
Mende Jean Bonijol ULIS PRO 
Montrodat Adjoint TPD 
Meyrueis Adjoint TPD 
La Bastide Puylaurent Adjoint TPD 
Le Bleymard Adjoint TPD 
Bedoues Dir. 2 classes (priorité maintien) 
Marvejols Maternelle Adjoint TPD 
Grandrieu Dir. 3 classes TPD 
St Amans Adjoint TPD 
Villefort TR ZIL TPD 
Chirac Adjoint TPD 
Prévenchères Dir. 2 classes PRO 
Balsièges Adjoint TPD 
Mende Del Castillo IMF TPD 
Mende ITEP Bellesagne PRO 
Barjac TR ZIL TPD 
Mende CPC TICE (Commission)  
Marvejols/Montrodat Déch. Dir. TPD 
Chambon le Château Adjoint  TPD 
Ste Enimie Dir. 3 Classes TPD 
Laubert Direction 2 classes PRO 
ITEP Maria Vincent PRO 
Mende Jean Bonijol Adjoint TPD 
Mende Jean Bonijol Adjoint TPD 
Florac/Le Pont de Montvert PDMQDC TPD (comm) 
Prévenchères Adjoint TPD 
Marvejols élémentaire Dir. 11 classes TPD 
Mende Chabrits Adjoint TPD 
Marvejols IME Les Sapins PRO (prio ASH) 
St Privat de Vallongue Dir. 2 classes TPD 
Le Pont de Montvert Adjoint TPD 
Meyrueis Dir. 4 classes TPD 
Mende Del Castillo Déch. IMF sans spé PRO 
Le Monastier Pin Mories Adjoint TPD 
Florac Maternelle TR ZIL  
Mende Les Solelhons Maternelle Adjt TPD 
Ste Enimie Adjoint TPD 
Marvejols élémentaire Adjoint TPD 
Chambon le Château Dir. 4 classes PRO 
 
 

BAREME 

31.278 
17 
3 
Affect office 
10 
18 
9,997 
20,5 
35,917 
20,914 
4 
18 
8 
20 
25 
10 
27,583 
24,883 
2 
17 
44,906 
23 
35,917 
813 
19,733 
30,881 
6 
12 
13 
Priorité 
803 
3 
18,661 
4 
17 
2 
23,5 
30 
13 
28 
24,783 
15 
8 
9 
11 
7,783 
24,5 
821,667 
31,936  
13 
38,5 
28 
Priorité 
10,997 
17,997 
9 
11,733 
22,944 
2 
23,842 
27,164 
20,917 
4 
 
 

NOM        
ANGLADON Véronique 
ASSANT Julia 
AUCOUTURIER Magali 
BARLIER Martine 
BARRES Laure 
BARTEZ Emmanuelle 
BAYLE Pauline 
BERNARD Alice 
BERTRAND GALES Carole 
BOURREL Marlène 
CADIERGUES Floriane 
CAMPO Mireille 
CASTILLO Chloé 
CATRIN Magali 
CLAIRIN Sandrine 
CLAMOUSE Géraldine 
COLOMBAIN Marie-Anne 
CORNET Gilles 
CUQ Aurélie 
DARDALHON Vivien 
DELABRE Didier 
DELPLANQUE Gilles 
DENISET Fabienne 
DOMERGUE Magali 
DUBOIS Sylvie 
DUQUESNE Yannick 
FERRIER Marjorie 
FOURNIER Lucile 
FRANGOS Mélina 
FRONTIN Marine 
FUZIER Claire 
GAILLARD Anaïs 
GELY Annie 
GERY Coline 
GIANNELLI Maud 
GIRARD Mathilde 
GRASSET Christelle 
GUILLEM Elisabeth 
HUREL Danielle 
JAFFUEL Karine 
JEAN Christian 
JOULIE Maud 
LAUNE Katia 
LAVILLAT Gaëlle 
LAZES Florence 
LESCURE Emilie 
LOUVEAU Stéphanie 
MARIE AUGE Eddy 
MAURE Catherine 
MAZOYER Mélanie 
MEILLET M.-Noëlle 
MEJEAN Guy  
MERCADIER Cécile 
MERCIER Guilhem 
MERCIER Sophie  
MICHAUX Natacha 
MOLL Claire 
MOURGUES Aline  
NAVETCH Palmyre 
PAGES PALMIER Sandrine 
PALMIER Lydie 
PELLET Magali 
PORTAL Laurie 
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...Suite 

Dans sa déclaration liminaire (en dernière 
page), comme en introduction du groupe 
de travail sur les barèmes du mouvement 
du 12 mai dernier, le SNUipp est revenu 
entre autres sujets d’une part sur l’absence 
de concertation pour l’élaboration des 
règles du mouvement départemental et 
d’autre part sur les conséquences des 
innombrables bonifications inutiles et 
inéquitables introduites cette année. 
A l’issue de cette première phase, nos 
craintes semblent se confirmer. 
En effet, très peu de collègues sans 
poste cette année, malgré parfois une 
ancienneté de plus de dix ans, ont vu 
satisfaite leur légitime aspiration à un peu 
de stabilité. Par ailleurs, très clairement, si 
les collègues satisfaits l’ont été en majorité 
sur leur vœu 1, 2 ou 3  c’est exclusivement 
parce qu’ils avaient un fort barème ou 
une priorité absolue.  
En attendant un bilan approfondi promis 
par le DASEN à la rentrée, cela confirmerait 
que les bonifications pour ancienneté ne 
conduisent pas à améliorer les affectations 
dès la première phase mais bien plutôt à 
créer un mouvement dans le mouvement 
entre titulaires à fort barème, comme les 
bonifications pour fonctions particulières 
(direction, PEMF, ASH …) entraînent un 
mouvement entre personnels à fonction 
particulière, favorisant même ceux déjà 
en poste.  
Pour le SNUipp seule l’AGS doit  
déterminer le barème et  permettre un 
mouvement équitable et transparent.  
Il n’y a pas de « super enseignant », 
nous continuerons à nous opposer 
aux principes de méritocratie et  
d’individualisation des parcours.  
 

La mise à disposition des documents 
dans des délais règlementaires et la prise 
en compte rapide des nombreuses  
remarques faites par le SNUipp ont permis 
une meilleure préparation du mouvement en 

amont. La publication du pré-mouvement 
anonymé a été aussi un outil efficace 
pour mieux comprendre certaines situations 
et répondre aux interrogations de  
plusieurs collègues sans que pour autant 
le travail de la CAPD ne soit remis en 
question. 
Car c’est bien en CAPD que TOUTES 
les situations ont été calmement  
étudiées et validées cette année.  
 

Les onze directeurs ou chargés d’école 
nommés pour la première fois sur une 
direction vont bénéficier de la formation 
règlementaire réservée à cette fonction 
qui débutera par trois semaines de stage 
du 13 juin au 1er juillet. Elle sera  
complétée par trois autres semaines au 
cours de l’année prochaine. Deux directeurs 
déjà en poste n’ayant pu en bénéficier, 
rejoindront ce groupe (Antoine Larguier et 
Mathilde Viguier).  
 

Trois appels à candidature ont suivi la 
CAPD : 
- Maison d’arrêt (vacante à l’issue de la 
première phase) 
- Référent (poste libéré par le déplacement 
du titulaire sollicitant un temps partiel)  
- Classe relais du collège de Vialas  
restée vacante après un appel à candidature 
dans le second degré. 
 

Pour la seconde phase, les représentants 
du personnel ont insisté pour l’abandon 
de la modalité inhumaine « foire aux 
postes » mise en place l’année dernière. 
Ils ont insisté pour un retour à des vœux 
écrits qui simplifieraient cette deuxième 
phase et permettraient de tenir le calen-
drier des différentes étapes de cette 
phase en juin. Hélas, à l’issue de la CAPD, 
toujours aucune information fiable sur la 
modalité imposée par le DASEN. Seules 
certitudes :  
groupe de travail pour la constitution 
des postes le 2 juin après-midi  
et CAPD seconde phase le 24 juin. 

ANCIEN POSTE 
Chirac Adjt 
PES OC 
La Bastide Puylaurent Adjt 
Mende  Maternelle Les Solelhons Adjt 
Marvejols élémentaire ULIS 
Aumont-Aubrac Adjt 
Marvejols élémentiaire Adjt 
Ste Enimie Dir. 3 classes 
St Bauzile élémentaire Adjt 
Mende Jean Bonijol ULIS 
Marvejols Maternelle Ens. App. PRO 
Rousses Chargé d’école 
 

POSTE OBTENU 
Marvejols Maternelle Adjoint TPD 
Marvejols maternelle cursus bilingue TPD 
Langogne élémentaire Dir. 9 classes TPD 
Marvejols Maternelle Adjoint TPD 
Mende Fontanilles ULIS TED  TPD (comm.) 
Chirac Adjoint TPD 
St Bauzile Adjoint TPD 
Montrodat CEM PRO 
Florac élémentaire Adjoint TPD 
ULIS Collège Bourillon (Commission acad.) 
Nasbinals Adjoint TPD 
Meyrueis Adjoint TPD 

BAREME 

24,881 
1 
7 
813,5 
24 
19 
22,008 
17,939 
19,164 
19,344 
13 
4 
 
 

NOM    
RAMEAU Sylvia  
RESSEGUIER Justine 
ROLS Maxime 
ROMEO ARMANET Marion 
SABATIER Marie 
SALVAT Stéphane 
TAURISSON Samuelle 
VALENTIN Laëtitia 
VALMALLE Sophie 
VALUN Cécile 
VICTOR SERRANO Sophie  
VIGNE Amandine 
 

Compte-rendu CAPD 24 mai 2016 
Disponibilités  

pour 2016/2017 
 

ALLAIRE Wyllia 
BARLET Vanessa 

BONNEFILLE Claude 
CHARBONNEL Sandra 

FRAY Anne 
GILET MATHIEU Delphine 

HELBIG Christelle 
LANTEAUME Justine 

LEYDIER (COUDERC) Hélène 
TOS Julien 

REMIZE Mathilde 
BAYET Oriane 

GALEOTE Yolande 
DECOUZE Pascal 

BOUNAN Aurore 

Détachements 2016/2017 
 

CASTANER Amélie, AEFE Madagascar  
jusqu’au 31/08/2018 

SANCHEZ Isabelle, AEFE Colombie,  
jusqu’au 31/08/2019 

VARO Emmanuelle, Mission laïque Espagne,  
jusqu’au 31/08/2018 

KOSTOVSKI Space, Mission laïque Ma-
roc,  

jusqu’au 31/08/2017 
BARES Guilhem, AEFE Cambodge,  

usqu’au 31/08/2017 
CAUCAT Hugues, MGEN Lozère,  

jusqu’au 31/08/2017 
HOURS Nadia, CDDP Mende,  

jusqu’au 31/08/2018 
JULIEN Stéphanie, FOL Lozère,  

renouvellement en cours 
MAILLET Christophe, ITEP M. Vincent,  

renouvellement en cours 
POUGET Laurent, MGEN Lozère,  

jusqu’au 31/08/2017 
TROTOUIN Nicolas, FOL Lozère,  

renouvellement en cours 
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AUMONT AUBRAC 
 DOMERGUE Magali Adjointe TPD (813)  
BALSIEGES 
 GRASSET Christelle Adjointe TPD (23,5) 
BARJAC 
 JAFFUEL Karine TR ZIL TPD (28) 
BEDOUES  
 FRONTIN Marine Direction 2 classes (priorité maintien) 
CHAMBON LE CHÂTEAU 
 LAUNE Katia Adjointe TPD (8) 
 PORTAL Laurie Direction 4 classes PRO  (4) 
CHIRAC 
 GIANNELLI Maud Adjointe TPD (17)  
 SALVAT Stéphane Adjoint TPD (19) 
FLORAC Elémentaire 
 BARLIER Martine RASED Poste E ex poste G PRO 
 BARTEZ Emmanuelle Adjointe TPD (18) 
 CATRIN Magali Psy RASED TPD (20) 
           MAURE Catherine PDMQDC Florac élem /Le Pont de  

Montvert (commission*) (31,936) 
 VALMALLE Sophie Adjointe TPD (19,164) 
FLORAC Maternelle  
 ANGLADON Véronique Adjointe TPD (31,278) 
 NAVETCH Palmyre TR ZIL TPD (2) 
FOURNELS 
 CORNET Gilles TR ZIL TPD (24,883) 
GABRIAC 
 BERTRAND GALES Carole Dir. 1 cl. (35,917) 
GRANDRIEU 
 GAILLARD Anaïs Direction 3 classes TPD (3) 
LA BASTIDE PUYLAURENT 
 FOURNIER Lucile Adjointe TPD (12) 
LANGOGNE Elémentaire 
 ROLS Maxime Direction 9 classes TPD (7) 
LANGOGNE Maternelle Florinons 
 DENISET Fabienne Direction 5 classes (35,917) 
LAUBERT  
 LAZES Florence Direction 2 classes PRO (11) 
LE BLEYMARD  
 FRANGOS Mélina Adjointe TPD (13) 
LE PONT DE MONTVERT  
 MERCIER Sophie Adjointe TPD (17,997) 
MARVEJOLS Elémentaire 
 CAMPO Mireille Adjoint TPD (18) 
 CLAIRIN Sandrine ULIS PRO  (25) 
 DELABRE Didier RASED Maître G (44,906) 
 JOULIE Maud Déch. Dir. Marvejols/ Montrodat (15) 
 MEILLET Marie-Noëlle Direction 11 classes (38,5) 
 PELLET Magali Adjointe TPD (20,917) 
 AUCOUTURIER Magalie, fléché OC PRO (3) 
MARVEJOLS Maternelle 
 RESSEGUIER Justine Adjointe Occitan  (1) 
 FUZIER Claire Adjointe TPD (803) 
 RAMEAU Sylvia Adjointe TPD (24,881) 
 ROMEO ARMANET Marion Adjointe TPD (813,5) 
MARVEJOLS IME Les Sapins 
 MERCADIER Cécile PRO (15,628) 
MENDE Bellesagne 
 DARDALHON Vivien PRO (17) 
 HUREL Danielle PRO (13) 
MENDE Chabrits 
 MEJEAN Guy Adjoint TPD (28) 

 
MENDE Collège Bourillon 
 VALUN Cécile ULIS Clge Bourillon (Commission) (19,344) 
MENDE Del Castillo 
 GUILLEM Elisabeth IMF TPD (30) 
 MOLL Claire Déch. Dir. sans spé. PRO 11,733) 
MENDE Inspection Départementale 
 JEAN Christian CPC TICE (commission) (24,783) 
MENDE Jean Bonijol 
 BAYLE Pauline Adjoint 1/2 Occitan TPD (9,997) 
 DUBOIS Sylvie ULIS PRO (19,733) 
 LOUVEAU Stéphanie Adjointe TPD (24,5) 
 MARIE AUGE Eddy Adjoint TPD (821,667) 
MENDE Maternelle Les Solelhons 
 CLAMOUSE Géraldine Adjointe Occitan TPD (10) 
 PAGES PALMIER Sandrine Adjointe TPD (23,842) 
MENDE Terres Bleues 
 SABATIER Marie ULIS TED TPD (commission) (24) 
MEYRUEIS 
 FERRIER Marjorie Adjointe TPD (6) 
 MICHAUX Natacha Direction 4 classes TPD (9) 
 VIGNE Amandine Adjointe TPD (4) 
MONASTIER PIN MORIES (LE) 
 MOURGUES Aline Adjointe TPD (22,944) 
MONTRODAT CEM 
 VALENTIN Laëtitia PRO(17,939) 
MONTRODAT  
 DUQUESNE Yannick Adjointe TPD (30,881) 
NASBINALS 
 VICTOR SERRANO Sophie Adjointe TPD (13) 
PREVENCHERES 
 GIRARD Mathilde Direction 2 classes PRO (2) 
 MAZOYER Mélanie Adjointe TPD (13) 
ROUSSES 
 CADIERGUES Floriane Chargée d’école TPD (4) 
SAINT AMANS  
 BOURREL Marlène Adjointe TPD (20,914) 
 GELY Annie Adjointe TPD (18,661) 
SAINT BAUZILE 
 ASSANT Julia TR ZIL TPD (17) 
 COLOMBAIN Marie-Anne Adjointe TPD (27,583) 
 TAURISSON Samuelle Adjointe TPD (22,008) 
SAINT CHELY D’APCHER Elémentaire 
 BARRES Laure Adjointe Occitan TPD (10) 
SAINTE CROIX VALLEE FRANCAISE 
 BERNARD Alice Direction TPD (20,5) 
SAINTE ENIMIE 
 LAVILLAT Gaëlle Direction TPD (9) 
 PALMIER Lydie Adjointe TPD (27,164) 
SAINT ETIENNE DU VALDONNEZ  ITEP Maria Vincent 
 LESCURE Emilie PRO (7,783) 
SAINT FLOUR DE MERCOIRE  
 DELPLANQUE Gilles Adjoint TPD (23) 
SAINT GEORGES DE LEVEJAC 
 CUQ Aurélie Chargée d’école TPD (2) 
SAINT MARTIN DE BOUBAUX 
 CASTILLO Chloé Chargée d’école TPD (8) 
SAINT PRIVAT DE VALLONGUE 
 MERCIER Guilhem Dir. 2 classes TPD (10,997) 
VILLEFORT 
 GERY Coline TR ZIL TPD (4) 

Résultats par commune 

*Commission pour poste à profil 
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6 TR BD : 
TR BD Bédouès 
TR BD Florac élémentaire 
TR BD Florac  maternelle 
TR BD Langogne maternelle 
TR BD Ste Enimie 
TR BD Bonijol Occitan 
 

1 poste d’Adjoint 
Moissac Vallée Française  
 

1 poste chargé d’école 
St Martin de Lansuscle Classe Unique 
 

1 poste nécessitant des pré-requis 
Maison d’arrêt (appel à candidature) 
 

À cette liste se sont ajoutés 2 autres 
appels à candidatures :  
Référent (déplacement administratif du titulaire 
à temps partiel ) 

Classe relais du collège de Vialas  
 

A ces 11 supports s'ajouteront tous les postes 
libérés par les temps partiels, les dispos, les 
congés de longue maladie, les décharges de 

direction, les décharges syndicales… 
Les postes soumis à appel à candidature 
libéreront un support qui ne figurera pas sur 
la liste des postes de la phase d’ajustement  
car les avis des commissions ne seront  
étudiés que lors de la CAPD du 24 juin.  
Cependant les postes libérés seront pourvus 
dans le cadre des affectations d’office à cette 
même CAPD.    
 

Pour info :  

 4 postes bloqués pour les PES  :  

Grandrieu, le Collet de Dèze, Mende Fontanilles 
terres Bleues et Meyrueis 

        Le  deuxième poste G du RASED de 
Florac resté vacant à l’issue de cette phase a 
été cette année encore transformé  
provisoirement en poste E ( annonce faite en 
CAPD ce jour) et servira de support de stage 
ASH à Martine BARLIER.  
Le SNUipp a rappelé que lors de la CAPD du 
24 mars il avait plaidé pour un départ en  
formation pour l’option G… 
           

 

Cette année, les 45 derniers postes fléchés 
anglais ont été en mesure carte scolaire 
pour défléchage.  
Sur les collègues touchés, 29 reviennent 
sur leur poste car sollicité en vœu      
unique, 6 collègues reviennent sur leur 
poste après un mouvement classique, 9 
collègues obtiennent un autre poste après 
mouvement, et un  collègue a pour obliga-
tion de faire des vœux spécifiques. 
Précision importante : cette mesure de  
carte scolaire est à considérer comme une 
modification purement administrative.  
Les 29 collègues concernés conservent 
donc toute leur ancienneté générale sur le 
poste depuis leur première affectation sur 
ce support. Cette précision sera utile en 
cas de fermeture sur l’école. 
 

ALBOUY Séverine St Michel de Dèze 
BOINEAU Fabienne Vébron 
BRASSAC Valérie Ste Colombe de Peyre 
BRUN Flore Rieutort de Randon 
CHIBAUDEL Marie Banassac 
COHEN BACRIE Laure Chanac 
DA SILVA Gaëlle Bagnols les Bains 
DELHAYE Bertrand Lachamp 
DESNAUD Delphine Le Pont de Montvert 
GALTIER Bénédicte Hures la Parade 
GERBAL Carole St Etienne du Valdonnez 
HOURS Pascale St Germain de Calberte 

LAFON Béatrice décharge direction Bonijol 
Mende 
LEBECQ Nathalie Ste Croix Vallée Fr 
MEISSONNIER Nathalie Aumont-Aubrac 
MORENO Stéphanie le Massegros 
NAVEAUX Emilie Fournels 
NUNES Isabelle St Germain du Teil 
PAULHAC Fabienne le Malzieu 
POULIN Emilie St André Capcèze 
REY Stéphanie Rocles 
RIXTE Odile Badaroux 
ROCHETTE Sylvie le Monastier 
SALENDRES Jean-Sébastien Marvejols  
SZYMIEZEK Jeanne Villefort 
TROCELLIER Sylvie St Chély 
VIDOU Stéphane Ispagnac 
VIEILLARD Gaëlle Pied de Borne 

Sans poste 
A l’issue de la 1ère phase,  

sont sans poste :  
 

LACOUR Héloïse 17.5 
BONHOMME Mélanie 14 

VALY Aurélie 14 
VEZOLE Emilie 13.25 
COULOM Hélène 13 
CARREL Marion 12 

CHOUILLY Aurore 12 
BRUNEL Virginie 11.314 

SARRUT Régis 11 
DARDE Hélène 11 

COQUERELLE Virginie 10 
GUIGUES Jordane 10 

ROUX Virginie 10 
TESTUD Mylène 10 

COPPEL Anne-Laure 10 
CAILLAT Claire 9 

ANTUNES David 9 
BOUTCHENIK Florence 8 

RICHARD Fanny 6 
PONGE Liselotte 5 

VIDAL Manon 5 
JAFFUER Léonore 5 

CHABANON Aurélie 5 
ALMERAS Emilie 4 
RAYNAL Aurélia 4 

MAGDINIER Jeanne 4 
CHAUVELOT Marine 4 

BUISSON Delphine 4 
JAMMES Amélie 4 

LEWIS VIALAR Suzy 4 
LACAN Christopher 3 
PRIEUR Bénédicte 3 

FAGES Manon 3 
BALDERAS CAYREL Mathilde 3 

LAPEYRE Baptiste 3 
VERNIERE Patrick 3 

HERVAS Sonia 2 
SARDA Olivier 2 

SALBURGO Julie 2 
VAN PUYVELDE Bony 2 
MERCADAL Raphaëlle 2 
ROUVEYRE Charlotte 2  

MOULIN Anne 2 
PAPON Marie-Amélie 2 

SALVIO Jean-Clément 1 
PUEL Pauline 1 

LAURET Jismie 1 
AGLAE Glwadys 1 

ANDRIEUX Aurélie 1 
FOLCHER Emilie 1 

SALLES Eloïse 1 
 

Et un collègue n’ayant pas participé 
au mouvement 

 

Reviennent sur leur poste après 
mouvement : 
 

ROTHENBURGER Catherine  
 Bédouès (26,919) 

SALENDRES Elodie  
Le Bleymard (22) 

VALLES Thierry 
 Laubert (20,517)        

VINCENT Marie 
Le Rozier (16)    

POURQUIER Anne 
 St Alban sur Limagnole (12)  

MULLER Anne-Lise  
Vialas (8) 

Postes vacants à l’issue de la 1ère phase 

Défléchages 
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En préambule, le SNUipp-FSU souhaite souligner la réactivité et la disponibilité des services de la DSDEN pourtant soumis à 
rude épreuve dans la préparation des documents rendus très complexes particulièrement du fait de la multiplication des éléments 
de barèmes et plus généralement d’une circulaire « académisée » confuse et inadaptée à notre département. 
 

Toujours dans le registre des points positifs, après une campagne d’opinion, l’envoi de plus de 51 000 lettres pétition à madame 
la Ministre, la grève du 26 janvier, une lettre à monsieur le premier Ministre, le SNUipp-FSU tient à saluer l’entame de reconnais-
sance salariale que constitue le versement mensuel de l’ISAE revalorisée à 1200 € à la rentrée 2016. Nous demandons néan-
moins qu’elle soit versée à tous les enseignants des écoles (SEGPA-EREA, enseignants référents, conseillers pédagogiques, 
conseillers Tice, coordonnateurs REP, et en totalité pour les PEMF ...) et qu’elle soit transformée intégralement en points 
d’indice. Cette mesure, tout comme la fin du gel du point d’indice ont été obtenues grâce à la mobilisation des personnels. Nous 
rappelons que le dossier de la revalorisation n’est pas clos. Le SNUipp-FSU continue à revendiquer le rattrapage du pouvoir 
d’achat en baisse depuis de trop nombreuses années dans la fonction publique. 
Nous abordons maintenant des sujets qui méritent forte critique. 
Le projet de loi Travail auquel les salariés continuent de marquer leur opposition et contre lequel l’opinion publique reste majori-
tairement opposée entraînera des régressions et des pertes de droits pour les salarié-es et remettra en cause l’égalité de droit et 
de traitement devant le travail. On voudrait nous faire croire que le code du travail serait un verrou à l’emploi et que la généralisa-
tion de la précarité  permettrait de redonner confiance et de relancer la croissance. Nous affirmons nous que ce projet  détériore 
le code de travail en inversant la hiérarchie des normes et que ce sont les conditions de travail des parents de nos élèves, les 
futurs droits de nos élèves comme salarié-es qui sont menacés.  
Nous savons aussi, comme agents du service public, que les attaques contre les salarié-es du privés sont généralement  retrans-
crites dans la Fonction Publique. Certains évoquent déjà la remise en cause du statut de la Fonction Publique et de nos retraites, 
l’augmentation du temps de travail. Mais déjà aujourd’hui l’individualisation des parcours que les postes à profil et autres bonifi-
cations en tout genre induisent, la dérèglementation des obligations règlementaires de services entrainant le glissement vers 
l’annualisation pour certains en sont les premiers pas. 
Nous refusons ce type de société que l’on cherche à nous imposer.  
Le SNUipp-FSU  ré-affirme son opposition à la loi travail et dénonce le passage en force de celle-ci avec le 49-3.  
Pour le SNUipp-FSU comme pour une large majorité de nos concitoyens, ce projet est inacceptable, il doit « être retiré pour ga-
gner de nouveaux droits permettant le développement d’emplois stables et de qualité ». 
Avec la FSU notre fédération, et six autres organisations syndicales, nous appelons d’ores et déjà à participer massivement aux 
prochaines journées de mobilisation des 26 mai et 14 juin au début des débats au Sénat. Le SNUipp-FSU est pleinement engagé 
dans ces mobilisations. 
 

Nous arrivons maintenant au sujet du jour: le mouvement départemental  qui constitue LE moment fort, sensible voire anxiogène 
pour la profession en général et des personnels concernés en particulier. 
Le calendrier n’ayant été bouleversé par aucune échéance électorale, cette année nous étions en droit d’attendre une prépara-
tion optimale de ce mouvement avec le respect de toutes les étapes dans le cadre d’un réel dialogue social. Mais il semblerait 
que le principe du déni de démocratie, comme l’a été l’utilisation du 49.3 avant même tout débat à l’assemblée soit de mise à 
tous les étages de responsabilité. Ainsi, faisant fi d’un règlementaire et nécessaire groupe de travail sur la circulaire du mouve-
ment, Madame la Rectrice impose des règles dites harmonisées au détriment du travail paritaire réalisé depuis de nombreuses 
années dans chaque département de l’académie.  

La réalisation de ce mouvement confirme malheureusement l’inutilité des multiples bonifications 
qui conduisent à une individualisation des parcours au détriment de la gestion collective. 
 

Le SNUipp-FSU continue à s’opposer au profilage des postes. Celui-ci ne respecte pas les règles 
d’équité et de transparence entre tous les enseignants. Le barème et la certification le cas 
échéant,  doivent rester la règle pour départager les collègues. 
 

Force est de constater que l’objectif d’attribuer un maximum de postes à titre définitif est loin 
d’être atteint : seulement 18 personnes sur 66 personnes sans poste seraient affectées à cette 
première phase. Certains titulaires depuis  dix ans sont toujours en attente d’un titre définitif ! 
 
Le mouvement départemental années après années montre les limites du droit à la mutation : les 
possibilités d’obtenir un poste, voire de changer de poste pour les barèmes médians se restrei-
gnent toujours plus. 
 

Nous rappelons notre opposition à tout de type de vœux géographique dont on a dénoncé  à 
maintes reprises l’inutilité et les conséquences parfois dramatiques pour les collègues. Nous en 
demandons donc la suppression définitive. 
 

Enfin, nous demandons à nouveau la possibilité pour les collègues qui n’ont pas obtenu satisfac-
tion à la phase informatisée du mouvement de pouvoir effectuer une seconde saisie écrite de 
vœux sur les postes restés vacants avant la tenue d’une CAPD  pour la phase d’ajustement en 
juin. 
 

Il est impératif de tirer les enseignements du mouvement des deux dernières années et de redon-
ner une dimension départementale à la circulaire du mouvement. 


